

פניני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

פרשת עקב - המפתח לחיים טובים

"וְאָכַלְתָּ וְשָׁבַעְתָּ וּבֵרַכְתָּ אֶת ה' אֱלֹהֶיךָ" (דברים ח', י')

בספר הרוקח כתב: כל הזהיר בברכת המזון, אין מלאכים של אף, שצף, וקצף שולטים בו. האליהו רבה (הובא בבאר היטב או"ח סימן קפה) ביאר: שבברכת המזון יש את כל האותיות הא' ב' חוץ מ-ף'. והטעם, כי בברכת המזון בכוונה מגרשים את המלאכים הרעים ששמם מסתיים באות ף סופית-אף, שצף, קצף ואין להם שליטה על האדם הזה.

בתקופה שבה חי הרב הקדוש משה איוועד זצ"ל אירעו צרות לקהילה היהודית. שריפות רבות פקדו את אנשי העיר וגרמו לאסונות בגוף ובממון. הרב כינס את כל בני העיר לאסיפה דחופה.

פתח ואמר- קהל קדוש! שריפות רבות פוקדות את עירנו לאחרונה וגורמות אסונות. מן השמיים תובעים מאיתנו דבר מה. אני מבטיח ברשות בית דין של מעלה שכל מי שיקבל על עצמו לברך ברכת המזון מתוך הכתב, לא ישלוט בו חרון אף ולא תבוא שריפה אל ביתו!

כולם קיבלו על עצמם חוץ מאדם אחד שלא האמין: וכי על ידי כך תיעצר השריפה?! מאותו היום פסקו השריפות. הרב נפטר לבית עולמו. לאחר השבעה פרצה שריפה גדולה בעיר. בדקו ששום בית אצל היהודים לא נשרף! האש התקרבה לבית של אותו יהודי. האיש רץ כל עוד נפשו בו לקבר של הרב ושם הבטיח לברך את ברכת המזון מתוך הסיפור. ואכן האש כשהגיעה סמוך לבית של אותו יהודי כבתה מאליה.

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א
חבר הרבנות מברשת ציון

כל אדם בעולם רוצה לבטח ולשמור את עצמו מכל מיני צרות ויסורים. כולנו רוצים הצלחה בחיים! פרנסה בשפע, בריאות, שלום בית ונחת מהילדים. מרן החפץ חיים אמר- אנשים מחפשים סגולות כשיש סגולה שנמצאת תחת ידיו.

המפתח נמצא אצלנו בפרשה: "וְאָכַלְתָּ וְשָׁבַעְתָּ וּבֵרַכְתָּ אֶת ה' אֱלֹהֶיךָ עַל הָאָרֶץ הַטֹּבָה אֲשֶׁר נָתַן לָךְ" (דברים ח', י'). כאשר האדם אומר את ברכת המזון בכוונה הוא יזכה לישועות.

כתוב בירושלמי (ברכות פ"ו ה"א) בשם רבי שמעון ריש לקיש: אם אכלת וברכת, כל הטובות והברכות שבעולם יבואו עד אליך. אמר הקב"ה: אם אכלת ואמרת ברוך אתה ה', כאילו קיימת את כל התורה כולה.

המגיד רבי דב בער ממזריטש היה מזהיר מאוד לכוון בברכת המזון יותר מהתפילה מכיוון שברכת המזון חיובה מהתורה ואילו התפילה חיובה מדרבנן.

בזוהר הקדוש (ויקהל) כתוב: "תא חזי דברכת המזון חביבה קמיה קוב"ה". (בא ואראה שברכת המזון חביבה לפני הקב"ה)

מובא בזוהר הקדוש: אמר רבי יודאי: גדול כוח ברכת המזון שמוסיף כוח בפמליא של מעלה. כי למעלה בשמיים יש משטינים שמקטרגים על האדם שחטא, שלא יתנו לו פרנסה בקלות, ובזכות ברכת המזון כשהוא אומר בכוונה, מצליח להתגבר עליהם, וזוכה לפרנסה טובה.

מי שמברך בשמחה ובעין טובה, כך יתנו לו מן השמיים שפע טובה וברכה, בשמחה ובעין טובה. ומי שלא מברך בכוונה, השטן עומד להשטין עליו ופחדים שונים באים עליו.

הצלחה בגור"ר

יצחק אריאל בן טובה שמואל אימן בן אסתר זרי מאיר ישראל בן רחל ברכה- ליאור יהושע סומך וב"ב יהודה אריה בן רחל ברכה רונן אברהם וב"מ קסיר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ" שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רח דוד בן לאה וב"ב נתנאל בן ג'ניה

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רונית בת סימי תרצה בתיה בן ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ניה אנאל חביבה בת שולמית לאה בת תמר מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טילה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי סיון רבקה בת אלן אסתר

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה מיטל בת שושנה לימור בת פרידה דרור בן סופיה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחיה- בריאות ואריכות ימים סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קטנט בת דגסו רונית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- ר"ש ובריאות איתנה לימור בת פרידה יניב בן פרידה מאיה בת עדי אורן בן פרידה יהודית אסתר פרדאל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל
לעילוי נשמת אדי אדוניו מזרחי בן שרה סרח
לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר
לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן אריס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי
ההצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה
לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל

פניני עין חמד			
ע"א	כ"ס	כ"ט	ל"א
20: 37	19: 48	18: 38	י"ט
20: 35	19: 47	18: 56	כ"א
20: 37	19: 49	18: 58	כ"ב
20: 35	19: 47	18: 57	כ"ג

שואל ומשיב בהלכה – בשולי גוים – חלק ט"ו



האם צי'פס שטיגן גוי יש בו בישולי גוים? מה הדין כאשר גוי טיגן צי'פס קפוא?

שאלה:

תשובה:

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

צי'פס (פרוסות של תפוח אדמה מטוגן בשמן עמוק) שגוי טיגן, יש מתירים ואומרים שאין בו משום בישולי גוים ויש אוסרים. **הערה:** לעניין צי'פס העשוי מחיתוך תפוחי אדמה חי ומטגנים אותו בשמן [ולא נעשה בו שום פעולה המקרבת את הבישול מקודם], נראה כדעת מי שאומר שאין בו בישולי גוים, מכיוון שאינו עולה על שולחן מלכים כגון חתונות חשובות ואנשים מכובדים אלא כמנת ילדים. ראיתי שיש מי מרבותינו האחרונים שדנו בדבר והעלו להחמיר. ראה בספר אמרי יעקב הל' ארץ ישראל להגרי"מ שטרן שהאריך בזה וכתב (עמוד קיא) שיש בו משום בישולי גוים. ראה עוד בשו"ת שבט הלוי ח"ב (סימן מה), ובשו"ת נהרות איתן- רובין ח"ג (סימן מא). בספר "להלכה" - רייכמן (עמוד קעד) כתב, שאין בזה בישולי גוים היות ואין מעלים אותו כלל בסעודות חשובות. שוב מצאתי בספר אהל יעקב- קובץ תשובות מפוסקי זמנינו (עמוד תרלד) שהביא בשם הגרי"פ פיינהנדלר זצ"ל אף אם נאמר שתפוחי אדמה יש בהם משום בישולי גוים היינו במצבם הטבעי. אבל כאשר עשו אותם בצורה של נאש, כמו צי'פס שהם יבשים ולא נאכלים בתוך סעודה כלל ולא עולה על שולחן מלכים, היינו משום שכעת הוא רק פרפרת ודעת הפר"ח (סק"ג) שלדעת הרמב"ם רק אם הוא בא ללפת את הפת יש בו איסור. כ"כ התורת חיים (ע"ז דף לח), כ"כ בתורת יקותיאל הובאו בדרכי תשובה (סימן קיג ס"ק יב). כן הוא דעת הגרש"ק גרוס שליט"א.

צי'פס קפוא שעובר תהליך בישול מסוים במפעל, מכיוון שכרגע אינו ראוי למאכל כמות שהוא אלא על ידי חימום בתנור או טיגון קל, לדעת הסוברים שבצי'פס יש משום בישולי גוים, גם כאן יש להחמיר שהחימום או הטיגון יעשה על ידי ישראל. **הערה:** בשו"ת חלקת יעקב ח"ב (סימן עא) כתב להקל בזה, בצירוף דעת האומרים שתפוחי אדמה בזמנינו אין בהם בישולי גוים, מכיוון שהוא מאכל רוב ההמון ומאכל פשוט ולא עולה על שולחן מלכים כנזכר לעיל. ע"ש. נראה לומר מה שעובר תהליך בישול קל במפעל, לא מעלה ולא מוריד לפי מ"ש מרן הבית יוסף בתשובה שמסתכלים על המאכל הנמצא בפנינו כרגע, האם הוא ראוי לאכילה. בספר כשרות המאכלים- חזן (גוי קדוש עמוד רפח) כתב להחמיר בזה. כך גם בספר שולחן מלכים (שער ב הערה 76). אולם לדעת הסוברים שצי'פס לא עולה על שולחן מלכים כלל, ממילא בוודאי שמותר בנידון דידן. כיום (תשע"ט) נאמר לי ע"י משגיח של חב' תפוגן, שהצי'פס עובר טיגון ברמה של שליש בישול.

חטיף צי'פס 'פרינגלס' עשוי מעיסה שיש בה תפוחי אדמה ועוד רכיבים ולאחר מכן נפרסת לחתיכות דקות מאוד ומטוגנים בשמן [מגיע בדרך כלל בכשרות O.U.], מותר לאכול חטיף זה אפילו שגוי בישל אותו מכיוון שלא עולה על שולחן מלכים אלא כחטיף. יש מי שמחמיר. **הערה:** ראה מאמרו של הרב יעקב חביב שליט"א הובא בספר חם השמש (עמוד 102) שכתב להקל בצירוף: א. דעת הפרי חדש, שמה שאמרו עולה על שולחן מלכים היינו דווקא אם יכול ללפת בו את הפת, מה שאין כן במאכל שאין מלפתים בו את הפת אין איסור. אם כן חטיף זה אין דרך ללפת בו את הפת. ב. דעת הפוסקים שמאכלים שהתבשלו במפעלי מזון לא שייך קירוב דעת עם הגוי ואין בו איסור בישולי גוים. [עוד אפשר לצרף לענ"ד, האם בכלל יש בתפוחי אדמה איסור בישול גוי. פוק חזי שחטיף זה נאכל במסיבות ימי הולדת וטיולים בלבד]. בספר חיי הלוי לרב בעלסקי ח"ד (סימן נ אות י) חילק שתלוי בעובי הצי'פס. חתיכות דקות כמו שמצוי בחטיף זה, לא עולות על שולחן מלכים. שוב ראיתי בספר אהל יעקב (עמוד צג) שדן בזה וכתב שוועדי הכשרויות למהדרין נוהגים להחמיר בזה לכתחילה ומעניקים הכשר רק כאשר ההדלקה וההנחה בוצעה על ידי יהודי. כן ראיתי שוועד הכשרות של בד"ץ עדה החרדית פירסמו לגבי חטיפים, שהפעלת האקסטרוודר נעשה רק ע"י יהודים שומרי תורה ומצוות. בספר אשרי האיש (חי"ו"ד פ"ח ס"א) הביא בשם הגרי"ש אלישיב זצ"ל להחמיר בזה, שחל עליו איסור בישולי גוים. אולם חטיף זה כשהוא חלבי [D] יש להתיר רק לאוכלי אבקת חלב נוכרי.

מְשַׁכֵּרַת שְׁלֵמָה



הצדיק רבי שלום שברון היה ידוע בדרשותיו הנפלאות שעוררו רבים לעבודת ה'. בורא עולם חנן אותו במתק שפתיים והדרשות שהעביר השפיעו על רבים. למרות זאת לאורך כל חייו ר' שלום סירב לקבל תשלום על דרשותיו, אפילו בזמנים קשים שבהם הפרוטה לא היתה מצויה בכיסו. באחת השבתות ר' שלום התארח בקריית-גת בבית חתנו ובתו. במהלך השבת ר' שלום השמיע שבע דרשות! אחד מתושבי המקום ניגש לחתנו של ר' שלום ושאל אותו בשקט: "אמור לי, כמה משלמים לחותנך על דרשותיו?" - "משלמים? מה פתאום?", החתן ענה. האיש לא האמין למשמע אוזניו, "אדם בגילו עם ניסיון הדורש שבע דרשות ביום לא מקבל תשלום? לא יתכן!".

חילופי הדברים נודעו לר' שלום, הוא לא הגיב, רק חייך לעצמו חיוך שנון. ביום ראשון ר' שלום עדיין שהה בקריית-גת והתפלל את תפילת שחרית בבית הכנסת המקומי שבו דרש בשבת. לאחר התפילה התקיים מדי יום שיעור דף היומי. ר' שלום שם לב שמספר הנוכחים בשיעור היה פי כמה מהרגיל.

בפועל גם אנשים שמעולם לא נשארו לשיעור ישבו ליד הגמרא. "מה יום מיומים?", ר' שלום שאל את אחד מהמשתתפים החדשים. האיש ענה: "לאחר ששמעתי את הדרשה של הרב והבנו שהרב עושה זאת בהתנדבות ולא מקבל על כך שכר, איך אפשר לא לקבוע עיתים לתורה?". עיניו של ר' שלום האדימו, והוא פנה לחתנו בהתרגשות: "הנה! זו המשכורת שלי!". (מעובד מתוך 'קול חוצב')

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 073-3718395

מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב שלום הכהן זצ"ל



הגאון הרב שלום כהן זצ"ל - נולד בי"ב חשון ה'תרצ"א (1930) בירושלים. נקרא 'שלום' על שם המקובל הרב שלום מזרחי שרעבי (הרש"ש). בצעירותו למד בישיבת פורת יוסף. שקידתו בתורה הקדושה הפכה לשם דבר בישיבה. כשהיה בן 19 נבחן על כל מסכתות גיטין וקידושין עם כל פירושי הראשונים והאחרונים לצד כל הסימנים בשו"ע ונושאי כליהם. כשהיה בן 21 נבחן על 'אבן העזר' כולו. גם לאחר נישואיו המשיך להתעלות בתורה הקדושה. מסר שיעורים בישיבת פורת יוסף. שימש כסופר סת"ם. כתב לעצמו ס"ת קטן ממנו קרא שניים מקרא ואחד תרגום. ענוותן. דקדק בהלכה. למד את חובת הלבבות וידע אותו בע"פ. אלפים למדו בישיבה ורבים מתלמידיו כיום מפורסמים ברחבי העולם כולו.



במהלך מלחמת ה'תש"ח (1948) הרובע היהודי נפל בידי הירדנים וכל תושבי העיר העתיקה והישיבה התפזרו בבתי הכנסת ברחבי ירושלים החדשה. במשך שלוש שנים לא התקיים רישום לישיבת פורת יוסף. בשנת ה'תשט"ז (1955) הישיבה נבנתה מחדש בשכונת גאולה. רבינו יחד עם הרב שמעון בעדני הקים סניף נוסף לישיבת פורת יוסף בעיר העתיקה בסגנון הישיבות הליטאיות כאשר רבינו משמש כר"מ והגאון ר' בעדני שימש כראש הישיבה. לאחר שהרב בעדני עבר לבני-ברק רבינו מילא את מקומו כראש-הישיבה כשהוא דואג לכל צרכי התלמידים.



פוסק הלכה. עמד בראש ועד הכשרות של בד"ץ נווה ציון יחד עם גיסיו הרבנים הגאונים ר' שלמה ור' מסעוד בן שמעון. בשנת ה'תשע"ד (2014) התחיל לשמש כנשיא מועצת חכמי התורה של ש"ס (במקום מרן הרב עובדיה יוסף שנפטר). גם לעת זקנותו לא ויתר על סדר יומו הקפדני. גם בזמן שסבל מכאבים ברגלו ואושפז בבית הרפואה ביקש שימעטו בביקורים כדי שיוכל להמשיך בלימודו הקבוע.

כל חייו התנהג בפשטות ונסע באוטובוס. גם לכנסי מועצת חכמי התורה הגיע באוטובוס. למרות בקשותיהם של תלמידיו הרבים סירב שיהיה לו נהג. כל מעשיו היו ללא פניות, בנקיות מוחלטת. בעל רוח-הקודש. רבים פנו אליו ונושעו. ברוכותיו היו מתקיימות. נפטר ב-כ"ה אב ה'תשפ"ב (2022). חי כ-92 שנים. ציונו בסנהדריה בירושלים.



אביו: המקובל הרב אפרים כהן (ראש ישיבת המקובלים 'עוז והדר'). **אמו:** מרת תופחא מלכה. **אשתו:** מרת יעל (למשפחת בן שמעון, בתו של המקובל הרב מנצור בן שמעון מרבני ישיבת פורת יוסף). **ילדיו:** ר' אפרים (ר"מ בישיבת יקירי ירושלים), ר' יעקב (ראש ישיבת 'זר התלמוד' בביתר עילית), ר' שמעון (ראש ישיבה בבתי ים). **חנניו:** השאיר חמש בנות. ר' יעקב כהן (משגיח לשעבר בישיבת קול יעקב הקטנה). **מרבתיו:** הגאונים הרב אפרים, הרב עזרא עטיה. חברותא: חכם יוסף רפול. **מתלמידיו:** הגאונים הצדיקים הרב אלעזר אבוחצירא (מבאר שבע), הרב דוד חי אבוחצירא (רבה הראשי של נהריה לשעבר), הרב זמיר כהן (יו"ר הידברות), הרב אליהו אברג'ל (ראש אבות בתי הדין בירושלים לשעבר), הרב ארי אברהם סמג'ה (רב שכונת רמת שלמה בירושלים). **מספריו:** **ידובר שלום** - על המועדים **שיח כהן** - שיחות **יתומין ואוריך** - הנהגות ועובדות.

בחורה מבוגרת משכונת רמות בירושלים סיפרה: שנים רבות היא חיפשה את המיועד לה אבל ללא הצלחה. בשנת ה'תשפ"א באמצע החורף חל יום הולדתה ה-33. הצער שאפף אותה היה גדול. חלפה עוד שנה והיא עדיין רווקה. בצר לה, היא פנתה מיואשת לנשיא מועצת חכמי התורה, חכם שלום כהן כדי שיברך אותה.

הבחורה נכנסה לחדרו של חכם שלום, שהיה שקוע בתלמודו. רבינו בירך אותה. הבחורה הבינה שמדובר בהזדמנות ולכן התעקשה וביקשה בתחנונים, שהצדיק יגזור כדי שהיא תזכה לחתונה שכן היא הגיעה כבר לגיל 33 ועדיין לא מצאה את בן זוגה. חכם שלום נענה לבקשתה ותוך שהוא הרים את ראשו מספר הלימוד הוא בירך: "עד חג פורים בעזרת ה' תראי ישועה".

הבחורה יצאה בהתרגשות עצומה משם. היא האמינה בברכת רבינו. כבר למחרת השכם בבוקר הבחורה יצאה למסע של קניות לבגדים וכלים חדשים לקראת הקמת ביתה בקרוב. הוריה תמחו על התנהגותה אבל היא עמדה על דעתה בביטחון גמור ואמרה: "הצדיק גזר, ועד חג פורים אני בעז"ה אתחתן. אני מתחילה להתכונן לקנות דברים לבית החדש".

על התנהגותה אבל היא עמדה על דעתה בביטחון גמור ואמרה: "הצדיק גזר, ועד חג פורים אני בעז"ה אתחתן. אני מתחילה להתכונן לקנות דברים לבית החדש".

בערב פורים ה'תשפ"ב שמחה עצומה מילאה את הבית לאחר שהבחורה מצאה את זיווגה. יום לפני חתונתה הבחורה הגיעה למעונו של רבינו כשהיא מתרגשת. היא באה כדי להודות על הברכה של רבינו ועל שהיא זוכה להתחתן. חכם שלום בירך את החתן והכלה שיזכו ויעלה זיווגם בעז"ה יפה ויבנו בניין עדי עד.

בשנת ה'תשע"ד בחרו מהקיבוץ ניגש לרבינו. הוא ביקש מהצדיק ברכה לזיווג. הצדיק הביט בו ואמר: "למנצח על השמינית". הבחור לא הבין את פשר הברכה וכיצד היא קשורה למציאת זיווג. לאחר שמצא את זיווגו בדק ומצא שהמשודכת היא השמינית שאיתה הוא נפגש אז שאיתה התחתן והקים בית. רק עכשיו הבין את ברכת רבינו והבין כי רוח-הקודש אופפת את הצדיק.

ה' עוֹשֶׂה הַכֹּל!



הרמתי עיניים לשמיים ואמרתי: "אבא שבשמיים, התחייבתי בשביל כלה יתומה בחיי הוריה, אנא עזור לי ותשלח לי את הכסף, הרי זו הבת שלך". יום לפני החתונה הגיע ועדיין אין לי שקל להביא. סיימתי להתפלל שחרית ולמדתי עמוד גמרא כמנהגי, שם למדתי (יומא ל"ח) על ניקנור שמסר נפש לכבוד ה', וה' שלח לו ישועה והציל את דלתות ביהמ"ק. התרגשתי, אם ה' זימן לי ללמוד זאת היום הרי זה איתות כי הוא מנהל את העולם, ושעלי לעשות את שביכולתי, והוא ישלים את הכל לבדו.

הגעתי לביתי וראיתי בתיבת הדואר מעטפה שמנה עליה כתוב: "לכבוד הרב זאיד". בפנים היו 4,000 ₪ ממכון גמילה להתמכרויות אליו הגעתי בחורף האחרון בהתנדבות ומסרתי פעם בשבוע הרצאה לאותם מסכנים לעודדם. במכתב היה כתוב: "לכבוד הרב זאיד, רצינו להודות לך על התנדבותך חורף שלם. מצורף סכום סמלי". הרמתי עיניים למעלה ואמרתי לקב"ה: "אני עושה מסירות נפש ונותן את ה-4,000 ₪ לכלה ואתה תשלים את השאר".

לפתע הטלפון צלצל. "שלום הרב זאיד, מדבר עזאני מבית שמש". לקח לי זמן להיזכר שמדובר בקרוב משפחה שבמשך שנים לא דיברנו. הוא סיפר בהתלהבות: "יש לי חברותא שגר כיום בלוס-אנג'לס. לפני כמה דקות התקשר אלי ואמר כי היום הוא עורך בר-מצווה לבן שלו. הוא רוצה זכויות כדי שהבן יכנס בקדושה. הוא מוכן לתרום כסף ליתום ויתומה שמתחתנים בתנאי שהחתונה היא ביום בר המצווה. אתה מכיר זוג כזה?". קפצתי בשמחה ואמרתי: "אני כעת עוסק בחתונה של יתומה מהוריה בחייה! אני חייב סכום כסף, תגידי לו שהחתונה היא מחר. מה זה משנה היום או מחר".

הרב עזאני התקשר לחברו אבל הלה סירב וטען כי הוא רוצה זכות ליום בר-המצווה דווקא. להקדים את החתונה זה לא שייך. עלה לי רעיון: נעשה את החתונה מחר לפני השקיעה כך שבר-המצווה בליל חמישי והחופה תהיה בחמישי לפני השקיעה. אבל גם לזאת התורם לא הסכים. פניתי לרב עזאני ואמרתי: "בוא נעשה עסקה. התורם יגלה מה הסכום. אם זה בדיוק 36,000 ₪ סימן משמיים שזה שייך למקרה שלי כי זה הסכום שחסר לנו והוא יתרום למרות שהחתונה מחר. אם הסכום שונה - אני מוותר". הרב עזאני התקשר לתורם שסיפר: "השארתי \$10,000 לקרוב משפחה בארץ שזה 35,430 ₪. בסוף עיגלתי ל-36,000 ₪". התורם התרגש מגודל ההשגחה ושלח אותי לרח' פלורנטין 8 בנווה שאן שם הכסף נמצא. כאשר גם כך אני בדרך למסור שיעור בחיפה.

אישה חילונית ישרה בסמוך אלי. ראתה אותי קופץ משמחה ושאלה למה. אחרי שסיפרתי בהתלהבות היא התפעלה ושאלה: "מה עם שבת חתן?", הסברתי כי אין כסף לזה. היא התקשרה לבעלה ואמרה: "יש לכם 50 חדרים לשבת חתן ומאה מנות עלינו". התחלתי לרקוד ולקפוץ ברכבת. בחיפה פגשתי בעו"ד יוסי שחורי. סיפרתי לו על הנס המופלא מרוב שמחה. הוא בא איתי אל הבית בו חיכה הכסף, ושם הוציא גם הוא מארנקו 840 ₪ ואמר כי גם הוא משתתף בישועה... לא תאמינו, אבל לבסוף נוסף באירוע שולחן 'רזרבה' שהוסיף לתשלום סכום מדויק של 840 ₪! אנחנו נעשה מה שנוכל - וה' עושה את כל השאר.

(מעובד מתוך 'יוצא עמו בששון')

מגיד המישורים הרב חיים זאיד שליט"א סיפר: בת ישראל צדיקה מאזור המרכז צלצלה אלי. סיפורה שבר את ליבי. היא יתומה בחיי אביה ואימה. אביה יושב בכלא כבר 26 שנה ונותרו לו עוד 10 שנים. אמא שלה עברה קשיים רבים ולקתה בנפשה. מאז מאושפזת בבאר יעקב. אין לה קשר עם שני ההורים כלל.

היא גרה בפנימיה באחד הסמינרים. בשבתות וחגים היא נודדת מבית לבית ואפילו לפני שנתיים היתה אצלנו בליל הסדר. כעת היא הגיעה לגיל השידוכים ומחפשת חתן. אבל אף אחד לא רוצה בחורה עם רקע כזה! כשבנוסף עליו לממן את החתונה לבדו שהרי לה אין כלום. אבל אנחנו מאמינים שה' משגיח לכל.

יום אחד סגנית מנהלת הסמינר מצאה בחור ירא שמיים מבית טוב וממשפחה חשובה שלא חסר לו דבר מבחינה כלכלית. הבחור שמע את הסיפור והיה מוכן להיפגש איתה למרות מצבה. מכיוון שידע שאביו לא יסכים להצעה הוא שאל את אחד מגדולי ישראל כיצד לנהוג. הרב הורה לו שיפגשו פעם אחת ואם תהיה התאמה ידון בעניין. הוא חזר לביתו נפעם מהפגישה. מדובר בבית ישראל יראת שמיים בעלת מידות ודרך ארץ!

כאשר הוא סיפר לאביו, הוא כעס מאוד ואמר: "אם תמשיך בשידוך אני לא אביך, ואם תתחתנו - אני לא אגיע לחתונה". הבחור היה מחובר להוריו אבל לא רצה לוותר על הבחורה. הוא ניגש שוב לגדולי ישראל ושאל לעצתם. הם השיבו כי יש לבקש מאביו לדבר עם רב שהוא מכיר ומעריך שינסה להשפיע עליו. האב לא הכיר הרבה רבנים מלבד רב אחד שאהב לשמוע והוא הרב חיים זאיד. הם התקשרו אלי ואמרו כי גדולי הדור הורו כי עליי לעזור לאותה בת סמינר ולדבר עם האבא. הסכמתי לנסות.

"שלום, מדבר הרב זאיד", אמרתי. "ואווו, הרב זאיד איך אני אוהב לשמוע את סיפורי האמונה שלך. מה זכית?!", הוא התרגש. "שמעתי שאתה לא רוצה את בחורה פלונית לשידוך לבנך, כיצד אתה מסרב, הרי אני אבי הכלה?". האב נדהם, "הרי היא ספרדיה ואתה תימני?!". "מה זה משנה", השבתי, "היום תימנים וספרדים זה כמעט אותו דבר. אני אביה המאמץ ואחראי עליה. בקרוב נהיה מחותנים. אני מכיר אותה היטב. כמה פעמים אירחנו אותה אצלנו -" "לא ידעתי, איזו זכות יש לנו!", האבא קפץ משמחה. סיכמנו שהזוג ייפגשו ואם הדבר יסתדר נסגור 'וורט'.

הם נפגשו שוב ולבסוף נסגר 'הוורט' בביתי. אשתי והשכנים הכינו עוגות ומטעמים. האב הנרגש ישב מולי בשמחה עצומה. התחלנו לסכם על הוצאות החתונה כשאני לוקח על עצמי לעזור לה כספית למרות שלא תכננתי זאת מעולם. פניתי אליו ואמרתי: "תראה, שבת חתן לא צריך, אפשר לוותר על זה, זה המון כסף, אבל בחתונה יש להשקיע באולם טוב ותזמורת מכובדת כדי ששמחת החתן והכלה יהיו שלמים".

סיפרתי לו שבחורף האחרון זכיתי לחתן בת ואני מכיר את המחירים. לבסוף סיכמנו שכל צד יביא 40,000 ₪. לחצנו ידיים למזל טוב, והודענו לחתן ולכלה להתחיל להתכונן לחתונה. השמחה הייתה עצומה והכלה בכתה מרוב אושר. אחרי שהסתיים 'הוורט' חשבתי: "מהיכן אביא 40,000 ₪? הרי לאחרונה חיתנתי בת וההוצאות היו מרובות וכיום אין לי אפילו איך להתחיל לעזור".

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל	ולד יחיאל בן יוסף ז"ל
פואד אברהם בן רגינה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברקוב ז"ל
יצחק יצחק בן רחל ז"ל	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	מרים בן דבורה ז"ל	אקבל יוסף חיים בן נסכה ז"ל
סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סליבה זצ"ל	צדיק חכם בן חזלה ז"ל
מזל בת שמוען ע"ה	שני בת אסתר ע"ה	דוד בר חסיבה ז"ל
יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה	חוה בת יעקב צבי ע"ה
יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה	יצחק בן מישא אסתר ז"ל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל	יוסף בר סעדה ז"ל	ברכה בת מרדכי ע"ה
רחל רפאת בת השמת ע"ה	שלום בן אסתר ז"ל	יעקב בן נעמה ז"ל
מרים בת שרה ע"ה	אריה בן מרים ז"ל	דוד יצחק בן פרחת ז"ל
פיבי מלכה בת שרה ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעימה ע"ה
נעמי בת כתום ע"ה	אילנה (מחרוזה) בת שרה ע"ה	אליאור בן פרידה ז"ל
משה בן רוזה ז"ל	מאיר בן נעמי ז"ל	שושנה בת נעמי ע"ה
סעדה בת בסה ע"ה	שפרה בת פסיה ע"ה	בנימין בן דב ז"ל



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל
רחמים בן רחל ז"ל	אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	שמואל בן רבקה ז"ל
ר' עוליאיל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	רפאל בן אסתר ז"ל
אביחי בן אסתר ז"ל	יצחק בן חביבה ז"ל
יצחק בן פנינה ז"ל	אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל
חי זידי בן קלרה ז"ל	קסאנש בת דגיטו ע"ה
ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	סוליקה בת עישה ע"ה
אסתר בת נעמי ע"ה	שרה בת נרקיס ע"ה
ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל	יעקב בן סלימה ז"ל
אורה בת נעימה ע"ה	ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה
מישא אסתר בת זרה ע"ה	יהודה בן סעידה ז"ל
מסעוד בן יקוט ז"ל	עפאת בת השמת ע"ה
רחמה בת מסעודה ע"ה	חיים חמוטל בן רינה ז"ל
סעידה בת תופחה ע"ה	ישראל בן חיים משה גרשון ז"ל